
Proč Vystrčil mluví o vykonávaní „funkce“,
když Ústava ČR mluví o vykonávaní„úřadu“?
- CZ24 News | 20. října 2021

ČESKO: Není to podezřelé? Copak Vystrčil si článek 66, na jehož základě usiluje on a lidé
kolem něj o to, aby byl prezident Zeman zbaven úřadu, NEPŘEČETL? Článek 66 se totiž k
možnosti zbavit prezidenta úřadu vyjadřuje takto: „Není-li prezident svůj úřad ze závažných
důvodů schopen vykonávat a usnese-li se na tom Poslanecká sněmovna a Senát, může být
prezident zbaven svých pravomocí“.

Tedy: Není-li schopen „VYKONÁVAT SVŮJ ÚŘAD“.

Ale toho přece prezidet schopen je! Vždyť na vykonávání svého úřadu má velký aparát, sestavající ze
tři sekcí, které sestávávají z devíti odborů, ve kterých je zase celá řada nejrůznějších oddělení,
archiv, kabinet, a celý tenhle hradní organizmus pracuje v těchto hodinách a dnech dál, i když pan
preziden je v nemocnici.

Takže: prezident zřejmě, i když v nemocnicničním léčení, schopen vykonávat svůj úřad je. A i jeho
podpis na výzvě ke svolání Poslanecké sněmovny tuto skutečnost dotvrzuje.

Ale pozor: Situace by nebyla už tak jednoznačná, kdybychom se Ústřední vojenské nemocnice
neptali, zda je prezident schopen vykonávat svůj úřad, ale kdybychom se jí zeptali, je-li prezident
schopen vykonávat svoji funkci? Vykonávat funkci se totiž pro jednotlivce (a z pohledu lékaře), jeví
přece jen obtížnější, než vykonávat úřad, zvláště když tento jednotlivec není úřad celý, ale tvoří jen
jednu jeho část?

Z čehož k panu Vystrčilovi plyne tato moje otázka: Nebyla právě takto, čili přeformulováním textu
Ústavy ČR, formulovaná vaše otázka, se kterou jste se na ÚVN obrátil? A to s tím záměrem, aby
odpověď, jež vám z ÚVN přijde, byla zcela určitě záporná a dala vám tak příležitost k rozpoutání
štvanice, jíž jsme v těchto hodinách svědky?

K podezření, že se tak stalo, mě totiž vede fakt, že jak z vašich úst, tak z úst vašich přátel a z
megafonů všech oficiálních médií, se téměř výhradně mluví o neschopnosti prezidenta vykonávat
svoji funkci a nikoli o jeho neschopnosti vykonávat svůj úřad, jak by člověk dle znění článku 66
Ústavy, na jejímž základě má být prezident odstaven od moci, logicky čekal. I Seznam Zprávy v
pondělí večer pod titulkem: PREZIDENT NENÍ SCHOPEN VYKONÁVAT FUNKCI, ŘEKLI JEHO
LÉKAŘI, uvádí:

„Předseda Senátu Miloš Vystrčil na tiskové konferenci citoval z dopisu Ústřední vojenské nemocnice.
Podle lékařů není prezident Miloš Zeman schopen v současnosti vykonávat funkci“.

Takže zase ta FUNKCE!

Sakra, proč by nemocnice mlela o neschopnosti vykonávat funkci, kdybyste se vy ptal na schopnost
či neschopnost vykonávat úřad?

Lubomír Man

https://cz24.news/proc-vystrcil-mluvi-o-vykonavani-funkce-kdyz-ustava-cr-mluvi-o-vykonavaniuradu/
https://cz24.news/proc-vystrcil-mluvi-o-vykonavani-funkce-kdyz-ustava-cr-mluvi-o-vykonavaniuradu/

